2

   проект

[image: image1.png]

ВОЛГОГРАДСКая городская дума

РЕШЕНИЕ

400066, Волгоград, пр-т им. В.И. Ленина, д.10,  тел./факс  (8442) 38-08-89,  E-mail: gs_kanc@volgsovet.ru
	от

	№

	О внесении изменений в решение Волгоградской городской Думы от 16.02.2011 № 42/1311 «О переименовании комитета по образованию администрации Волгограда в департамент по образованию администрации Волгограда и об утверждении Положения о департаменте по образованию администрации Волгограда»

В соответствии с Федеральными законами от 16 октября 2003 г.             № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 26 февраля 1997 г. № 31-ФЗ «О мобилизационной подготовке и мобилизации в Российской Федерации», руководствуясь статьями 5, 7, 24, 26 Устава города-героя Волгограда, Волгоградская городская Дума
РЕШИЛА:
1. Внести в Положение о департаменте по образованию администрации Волгограда, утвержденное решением Волгоградской городской Думы от 16.02.2011 № 42/1311 «О переименовании комитета по образованию администрации Волгограда в департамент по образованию администрации Волгограда и об утверждении Положения о департаменте по образованию администрации Волгограда», следующие изменения:

1.1. В пункте 1.1 раздела 1 «Общие положения» слова «департамента по делам культуры администрации Волгограда» заменить словами «комитета по культуре администрации Волгограда».
1.2. В пункте 2.1 раздела 2 «Полномочия Департамента»:
1.2.1. Подпункт 2.1.11 изложить в следующей редакции:

«2.1.11. Осуществляет в пределах своих полномочий мероприятия по обеспечению организации отдыха детей в каникулярное время на базе муниципальных образовательных организаций Волгограда, включая мероприятия по обеспечению безопасности их жизни и здоровья.».
1.2.2. Подпункт 2.1.13.2 подпункта 2.1.13 дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«Организует и обеспечивает мобилизационную подготовку и мобилизацию в соответствии с действующим законодательством.».
2. Администрации Волгограда опубликовать настоящее решение в официальных средствах массовой информации в установленном порядке.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя главы Волгограда А.А. Волоцкова.
Глава Волгограда

       А.В. Косолапов
PAGE